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Zazwyczaj taka informacja zaczyna się od słów – ileś tam górników nie żyje. Kiedy słyszę taką informację
w radio zawsze drętwieję – gdy słyszę, że to nie w kopalni gdzie pracuje mój mąż, przychodzi ulga. Wiem,
to straszne, przecież zginęli mężowie innych kobiet, ojcowie dzieci. Gdy dziś usłyszałam w radio 12
górników nie żyje, mało nie zasłabłam – mówi OX.PL pani Elżbieta, żona pana Mariana (nazwisko do wiadomości
redakcji), który na jednej z jastrzębskich kopalń pracuje od 15 lat. 

Media ogólnopolskie podały, że bilans ofiar w dzisiejszej katastrofie w kopalni "Wujek-Śląsk" w Rudzie Śląskiej-
Kochłowicach to już 12 górników. Trzy osoby znajdują się w stanie ciężkim. Prawdopodobną przyczyną tragedii był
zapłon metanu. Wcześniej z kopalni z ogólnej liczby 38 górników, 29 ewakuowało się o własnych siłach. W tej chwili
nikogo nie ma już  w miejscu zagrożenia. O pożarze w kopalni informowała również TV Silesia i podała, że około 30
górników doznało poparzeń.  Górnicy którzy byli w  najpoważniejszym stanie przewiezieni zostali do Centrum
Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich. Do prawdopodobnego zapłonu metanu doszło po godzinie  10.00
przy pokładzie 409 na poziomie 1050 "Śląsk" połączonej kopalni "Wujek-Śląsk", należącej do Katowickiego Holdingu
Węglowego. 

Na miejscu trwa akcja ratunkowa. 

Na stronie Katowickiego Holdingu Węglowego ukazała się informacja: Łączymy się w bólu i żałobie z Rodzinami i
Kolegami OFIAR katastrofy górniczej, która pochłonęła 12 górników w KWK Wujek-Śląsk. Rodzinie
tragicznie zmarłych składamy wyrazy głębokiego i szczerego współczucia Zarząd, Rada Nadzorcza i
Pracownicy
 

aktualizacja:
Wszystkie imprezy w regionie aby uczcić pamięć ofiar rozpocznie minuta ciszy. W  Skoczowie odwołano
występy artystyczne w ramach Regionalnych Dni Rybactwa.

Ze względu na tragedię, która miała miejsce dzisiaj w kopalni "Wujek-Śląsk" w Rudzie Śląskiej-
Kochłowicach organizatorzy imprezy "Kelnerskie pożegnanie lata" rezygnują z części rozrywkowej tj.
części rozpoczynającej się od godz. 17-tej. Część programu do godz 17-tej pozostaje bez zmian.
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